
Výlet 
 

Dne 9. 6. 2007 jsme podnikli s dětmi výlet. Počasí v tento den bylo 
nádherné. Nejprve jsme navštívili Perníkovou chaloupku pod 
Kunětickou horou, kde jsme se seznámili s výrobou a zdobením perníčků. Viděli jsme peklo i nebe. 
Naštěstí nikdo nezlobil, a proto jsme dostali každý dva perníčky na cestu. Ty nám pak dodávaly sílu 
při výstupu na Kunětickou horu. V expozici jsme našli zbraně i zbroj knížete z Pernštejna, objevili 
jsme zde draka, prohlédli si mučírnu, prošli si sklepení a vystoupali i na věž. Dále pokračovala cesta 
na koupaliště v Pardubicích. Voda byla osvěžující, skluzavky, tobogány a divoká řeka lákavé a 
poležení pod stanem na dece neodolatelné. Čas strávený na koupališti rychle uběhl. V 19 hodin 
jsme se vrátili domů. 
 
 

Rozhovor                            
 

Pan Michal Křivánek vstoupil do povědomí obyvatel Peřimova nejprve svojí sympatickou snahou 
o záchranu rozpadajícího se peřimovského mlýna a v posledním roce také jako nájemce nově 
otevřeného hostince V Klubu. O svých plánech se s námi rozhodl podělit a zodpověděl několik 
otázek… 
 

Návštěvníci hostince Vás znají jako usměvavého a ochotného hostinského, ale možná by 
čtenáře Zpravodaje zajímalo, jaké je Vaše skutečné povolání, jestli tu máte trvalé bydliště a jak se 
Vám tu líbí? 
Moje původní povolání je elektromechanik. Tomuto oboru se věnuji pouze při automatizaci nebo 
opravách linek na výrobu PET lahví a na stáčírenských zařízeních pro několik firem. Díky tomuto 
oboru jsem strávil i jeden rok v africké Mauritánii. Až po ročním pobytu na Sahaře jsem dokázal 
ocenit malebnost a krásu Peřimova. V obci mám již trvalé bydliště, ale většinu času zatím cestuji 
mezi prací v Káraném a chalupou, kterou postupně přestavuji k trvalému bydlení pro celou rodinu. 
Všem se nám v Peřimově velice líbí. 
 

Co podle Vašeho názoru v Peřimově nejvíc chybí? Čím by se obec mohla více zviditelnit? 
Chtěl bych ve spolupráci s obcí instalovat u hostince turistickou informační tabuli s mapou 
Podkrkonoší a podrobnou mapou Peřimova doplněnou několika fotografiemi zajímavých míst. 
 

Během posledního roku proběhlo ve zrekonstruované klubovně několik společenských akcí. Co 
budete organizovat letos? Jaké máte záměry do budoucna? Považujete stávající uspořádání a 
vybavení „klubovny“ za optimální? 
V sobotu 1. září plánujeme ukončení prázdnin (zábavné odpoledne pro děti a večerní zábava pro 
dospělé), dále pak Mikulášskou, tancování pod stromečkem, Silvestr atd. Do budoucna bychom 
chtěli zastřešit parket a venkovní posezení k potoku. Tím vyšetřit místo na kuchyň a skládek. Při 
těchto úpravách připravit stoupačku na výčep v 1. patře a instalaci pece na pizzu a jiné speciality. 
 

V hospůdce bývá obvykle plno, leckdy uvnitř ani není místo k sezení. Kdy bývá návštěva 
největší? 
V hospůdce je zatím návštěvnost nevyzpytatelná. Jednu sobotu není kam se posadit a druhou 
zavírám ve 22 hod., protože od 19.30 jsem tam sám. 
 

„Konkurenční“ Roubenka ve Mříčné láká kromě štamgastů také množství cykloturistů a rodin 
s dětmi různými atrakcemi a příjemným venkovním posezením. Čím můžeme přitáhnout 
návštěvníky u nás Peřimově? 
Hostinec už teď nabízí stolní tenis a kulečník, bude následovat tornádo hokej, fotbálek apod. 
Postupně bychom také chtěli vylepšit dětské hřiště. 
 

Ve kterých dnech se u Vás mohou návštěvníci občerstvit? Co jim můžete nabídnout? 
Otevřeno je zatím v pátek a v sobotu od 16 do 24 hod. a v neděli od 16 do 22 hod. Točíme 
Krakonoše 12° za 14 Kč a Svijany 10° za 14°Kč, 11° za 16 Kč. Přijďte pobejt! 
 

Děkuji za rozhovor. 
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Zrekonstruovaná klubovna – viz rozhovor na poslední straně 

 

Vážení a milí peřimovští občané, rekreanti a všichni příznivci naší obce. Chtěla bych Vám 
nejprve v čase krásného léta, dovolených a prázdnin popřát hodně sluníčka, klidu a pohody. 
Zároveň Vás chci v krátkosti seznámit s tím, co se dělá a co se ještě letos dělat bude. 

Nejproblémovější akcí je cesta k nové zástavbě. Díky pí Vondráčkové z čp. 22, která 
souhlasila s tím, že se hlavní cesta od silnice po její stodolu rozšíří o 1 m z jejího pozemku, 
bude cesta prostornější. Cesta k parcelám i cesta hlavní byly zpevněny kamením, takže nová 
zástavba má zajištěný dovoz a všichni mohou začít se stavbou. K tomu jim přejeme hodně 
elánu a vytrvalosti. 

Osvětlení na horním konci Peřimova bude zavěšeno na sloupy nového elektrického vedení 
ČEZu a úplně nové osvětlení od školy po novou zástavbu bude financováno OÚ. Obě trasy 
elektrického osvětlení budou hotovy do 15. 7. 07 a budou stát 300 000 Kč. Tak sláva, zase 
bude všude světlo. 

Proto, aby se v Peřimově v budoucnu vůbec ještě mohlo stavět, si obec zadala vypracování 
územního plánu. Je zájem asi o sedm stavebních parcel, které jsou všechny mimo zastavěné 
území obce. Bude to soubor jednání podle nového stavebního zákona a všichni občané se 
k plánu budou moci vyjadřovat. Bohužel, papírování bude tak veliké, že celá akce bude 



dokončena v roce 2009. První kapitola se bude nazývat „Průzkumy a rozbory“. Celková cena bude 
309 000 Kč. Jednotlivé obce budou dotovány krajským úřadem Libereckého kraje ve výši 70 %. 
Územní plán je zadán k vypracování Arch. ateliéru Holub, Praha, s podporou odboru výstavby MÚ 
Jilemnice a samozřejmě obce Peřimov. 

Další letošní akcí bude rekonstrukce autobusových čekáren. Bude to buď opravou, u školy je 
na dvou místech prasklá, u Křížků do ní dokonce teče, nebo celkovou výměnou. Tato akce je 
v jednání. 

A ještě jako obvykle něco k odpadům. K čekárně U Křížků přibyl kontejner na sklo a PET 
lahve. Kontejner na objemný odpad je nyní odstaven, protože ke kravínu začala jezdit Mříčná. 
O době a místu přistavení budou všichni včas informováni. Byl proveden sběr barevných pytlů. Na 
OÚ nebo v samoobsluze si může každý bezplatně vyzvednout prázdné. Věřím, že i tam, kde při 
sběru barevné pytle nebyly, příště budou. Za tříděný odpad obec peníze dostane, za netříděný 
platí. Poplatky se stále zvyšují. Do 30 000 Kč, které zaplatí obec, budou poplatky tolerovány, ale 
až tato částka bude přesahovat 30 000 Kč, budou se muset roční poplatky pro občany zvýšit. 
Proto - třiďte odpad!!! Zároveň prosím všechny majitele pozemků v blízkosti silnice a veřejných 
prostranství, aby je udržovali pravidelným sečením a napomohli tak ke zlepšení vzhledu obce. 

5. dubna 2007 převzala obec od Parlamentu ČR vlajku a znak obce. V současné době je dán 
na vyšití prapor a erb. Obě zástavy budou potom občanům představeny při nějaké kulturní akci 
v Klubu. 

Ještě jednou přeji všem krásné léto, hodně zdraví a co nejvíce hřejivých okamžiků. 
 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 
 

Z obecního úřadu                         
 

Zastupitelstvo obce: 

 souhlasilo se zasláním žádosti o dotaci na vyhotovení územního plánu 

 schválilo přestavbu autobusových čekáren 

 rozhodlo o navýšení příspěvku na opravu mříčenského kostela z 20 tis. Kč na 30 tis. Kč 

 rozhodlo o vytvoření zimní pohlednice Peřimova 

 nebude řešit návrh na vybudování obecní cesty na Strážník 

 souhlasí s vedením nové kroniky v tištěné podobě 

 zamítlo žádost p. Kelina z Holandska o vybudování penzionu a kempingu 

 odsouhlasilo přizvání zahradního architekta pro úpravu prostranství před OÚ a čp. 85 

 rozhodlo požádat úřad práce o přidělení zaměstnance na veřejně prospěšné práce 

 jednalo o povolení k odběru a vypouštění vod 

 souhlasí se zadáním zakázky na zhotovení symbolů obce 

 bylo seznámeno s kolaudací elektrického vedení k nové výstavbě 

 schválilo závěrečný účet za rok 2006 a rozpočet na rok 2007 
 
 
Informace o chřipce ptáků 
 

Dne 28. 6. 2007 nabyla účinnost mimořádná veterinární opatření, 
ze kterých vyjímáme: 

Chovatelům se doporučuje omezit chovy drůbeže a ptactva, 
sledovat jejich zdravotní stav a hlásit případné změny Krajské 
veterinární správě na tel. číslech: 481 622 576, 602 181 929 nebo 721 
751 006. 

Za současné nákazové situace se státní veterinární službě hlásí 
hromadné úhyny (min. 5 ks na jednom místě) volně žijících ptáků. U 
kachny, husy, labutě apod. se hlásí i jednotliví ptáci. Nálezy je možno 
hlásit na obce, Hasičský záchranný sbor a veterinární inspektoráty. 
K žádné panice však v současnosti není důvod, denně hyne mnoho 
volně žijících ptáků 

Připomínáme povinnost všech občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Peřimově, uhradit poplatek za odpady. Jeho výše pro jednoho 
poplatníka zůstává 400 Kč/rok. Za děti do 18 let a studující přechodně 
bydlící mimo obec zůstává poloviční poplatek, tj. 200Kč/rok. Majitelé 
rekreačních objektů jsou povinni uhradit částku 400 Kč/rok. V ceně poplatku 
jsou i další služby spojené s likvidací odpadů, zejména svoz nebezpečného 
odpadu. Poplatek je splatný ve dvou splátkách do 30. 4. a 30. 9. příslušného 
kalendářního roku, ale může být uhrazen i jednorázově. Částka může být zaplacena v hotovosti 
na OÚ, bankovním převodem na číslo účtu 10027-581/0100 nebo poštovní poukázkou vždy 
s uvedením čp. jako variabilního symbolu. Bez čp. nelze určit, kdo uvedenou  částku zaplatil! 

Obec podporuje i třídění odpadů, ke kterému slouží kontejnery přistavené u prodejny (zelený 
na sklo, žlutý na plasty a modrý na papír) a u čekárny U Křížků (bílý na sklo a žlutý na plasty). 
Nově můžete využít také speciální pytle, které si můžete vyzvednout v prodejně nebo na OÚ. 
Oranžové pytle jsou určeny pro sběr tzv. tetrapaků (kartonové krabice po džusech, víně 
apod.), žluté pytle slouží pro sběr plastů a šedé pytle ke sběru kovů (např. plechovky). Jejich 
svoz bude probíhat v přibližně čtvrtletních intervalech a občané budou o jejich svozu včas 
informováni prostřednictvím vývěsních tabulí nebo Zpravodaje. 

Kontejnery pro velkoobjemový odpad přistavené u kravína jsou odvezeny a skladování 
odpadu je na tomto místě pod pokutou zakázáno.  

 
 

Další informace                         
 

SDH v Peřimově si Vás dovoluje pozvat na 15. ročník 
soutěže hasičských družstev mužů a žen  

 

O PUTOVNÍ POHÁR SDH PEŘIMOV. 
 

Soutěž se koná 21. července 2007 od 9:30. 
 

 Tradiční pouť se letos uskuteční na obvyklém místě 4. – 5. srpna. 

 Krakonošovy letní podvečery se konají v Jilemnici od středy 18. 7. 
do soboty 21. 7. 2007. Kromě bohatého kulturního programu zde bude 
připraveno občerstvení, ukázky tradičních řemesel a prodej výrobků a 
prezentace partnerských mikroregionů na podloubí radnice. 

 Dámské a pánské kadeřnictví v budově OÚ bude do konce prázdnin 
otevřeno každý pátek od 14.30 na objednání minimálně tří lidí. 20. 7. je 
dovolená. Domluvit se můžete na čísle 604 556 205. 

 
 

Stalo se                            
Peřimovská desítka 

 

20. 5. 2007 proběhl jubilejní 25. ročník Peřimovské desítky. Za slunečného počasí se na startu 
sešlo rekordních 68 závodníků od 12 do 80 let, z toho 8 dorostenců a 11 žen. Mezi ženami 
dosáhla nejlepšího času stejně jako v předchozích letech Táňa Metelková (21:51), mezi muži byl 
nejrychlejší Michal Balcar ve velice dobrém čase 32:30. Pod 33 minut se tentokrát dostali hned 
čtyři závodníci, z nich Stanislav Kynčl v kategorii do 50 let. Peřimovský prapor tentokrát podrželi 4 
dorostenci – Radek a Janička Pajkrtovi, Michal Kurfiřt a Pavlína Jiřištová, která 
dokonce dorosteneckou kategorii dívek s přehledem vyhrála. Dalšími aktivními 
Peřimováky pak byli v kategorii mužů do 40 let R. Paclík, M. Jiřišta a J. Bujárek. Další 
Peřimováci pak zajišťovali bezproblémový průběh celého závodu při prezenci 
závodníků, měření času, zajišťování občerstvení atd. Poděkování tak patří také 
sponzorům závodu – OÚ Peřimov, SOFT PRAKTIK – prodej počítačů – Ing. Petr 
Louda, 1. krkonošská a realitní společnost, Agrocentrum Horní Sytová, Balírna 
Peřimov, Valerie Novotná – nábytek Rudník, zámečnictví Horáček, Jaroslav Novotný, 
Pavel Fejkl, Miroslav Kurfiřt, Alena Kobrová. 


